
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού 
εμβαδού 87,541 στρ. στη θέση «Ρουπάκι» περιφέ-
ρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

2 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2877/3-9-1996 (Φ.Ε.Κ 
1073/17-9-1996 τ.Δ΄) απόφασης Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν 
σαράντα στρεμμάτων (2.140 στρ.), στη θέση «Μα-
σκληνίτσα» περιοχής Κοινότητας Ασπροκλησίου 
Νομού Θεσπρωτίας. 

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3595/30-10-1998 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 907/12-11-1998 ) απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης 10750,00 στρεμμάτων, 
στις θέσεις «Λυκογιάννη- Κρεμάλες- Στεφάνη- 
Λιόψη- Προσήλιο- Τούρλος» Κοινοτήτων Σαγιά-
δας, Ασπροκλησίου, Πλαισίου, Επαρχίας Φιλιατών 
Ν. Θεσπρωτίας και μερική άρση της αναδάσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 52526/1931 (1)

    Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού 
εμβαδού 87,541 στρ. στη θέση «Ρουπάκι» περι-
φέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

  H AΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4-6-2010 «Νέα αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23-12-10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/ 
24-9-80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
Α/14-4-14 « Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) « Παραίτη-
ση Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας.

8. Την υπ' αριθμ. 38044/1393/9-6-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 30-6-16 εισήγηση-
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της έκτα-
σης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκο-
πό πλην δασικού, έκταση συνολικού εμβαδού 87,541 
στρ., που βρίσκεται στη θέση «Ρουπάκι» περιφέρειας 
Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία (ε1,δ1,γ1,β1,α1,30,31,32,33,34,α,β,γ,δ,ε,ζ,η,
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20, 
21,22,23,24,ε1) στο επισυναπτόμενο απόσπασμα πινακί-
δας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6433/8 συμπεριλαμβανομένου πίνακα 
συντεταγμένων κατά ΕΓΣΑ 87 της συντάκτριας Δασολό-
γου Οικονόμου Βασιλικής υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω και 
θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με αγροτική έκταση και δάσος (πλησίον του 

σημείου 31).
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος και αγροτική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρε-
σία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 11 Ιουλίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 231

2961

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.09.20 09:09:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2962 Τεύχος Δ’ 231/16.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2963Τεύχος Δ’ 231/16.09.2016

      Αριθμ. 98820 (2)

Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 2877/3-9-1996 
(Φ.Ε.Κ 1073/17-9-1996 τ.Δ΄) απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού δύο χιλιά-
δων εκατόν σαράντα στρεμμάτων (2.140 στρ.), 
στη θέση «Μασκληνίτσα» περιοχής Κοινότητας 
Ασπροκλησίου Νομού Θεσπρωτίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ -
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/ 7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.»

1.4 Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκρι-
μένα τις διατάξεις των παρ.3 και 4 του άρθρου 44 όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.)

1.5 Του Ν. 4325/2015 « Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», άρθρο 28.

2. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Τη με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.»

4. Την υπ' αριθ. 2877/3-9-1996 ( Φ.Ε.Κ 1073/17-9-1996 

τ.Δ΄) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπεί-

ρου, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα στρεμμάτων (2.140 στρ.), 

στη θέση «Μασκληνίτσα» περιοχής Κοινότητας Ασπρο-

κλησίου Νομού Θεσπρωτίας.»

5. Την αριθμ. 85001/14-6-2016 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Θεσπρωτίας.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 2877/3-9-1996 ( Φ.Ε.Κ 1073/

17-9-1996 τ.Δ΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-

ρειας Ηπείρου ως προς την παρ. 4, η οποία θα αντικα-

τασταθεί με το ορθό.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη με φυσική ανα-

γέννηση και αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που 

καταστράφηκε από πυρκαγιά, την δημόσια δασική έκτα-

ση εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα στρεμμάτων 

(2.140 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μασκληνίτσα» Τ.Κ 

Ασπροκκλησίου Δήμου Φιλιατών ΠΕ Θεσπρωτίας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Σπυρίδωνα Μπέη υπαλλή-

λου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1:20000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4........,123,124,125,1 και όρια 

ως εξής:

Βόρεια: Αγροτικές εκτάσεις- κληροτεμάχια.

Νότια: Αγροτικό δρόμο-αγροτικές εκτάσεις κληροτε-

μάχια- δασικές εκτάσεις.

Ανατολικά: Αγροτικές εκτάσεις- κληροτεμάχια -δασι-

κές εκτάσεις .

Δυτικά: Βάλτο-δασικές και αγροτικές εκτάσεις.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Ιουλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2964 Τεύχος Δ’ 231/16.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2965Τεύχος Δ’ 231/16.09.2016

      Αριθμ. 98801 (3)

Μερική ανάκληση της υπ' αριθμ. 3595/30-10-1998 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 907/12-11-1998 ) απόφασης Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης 10750,00 στρεμμά-
των, στις θέσεις «Λυκογιάννη- Κρεμάλες- Στε-
φάνη- Λιόψη- Προσήλιο- Τούρλος» Κοινοτήτων 
Σαγιάδας, Ασπροκλησίου, Πλαισίου, Επαρχίας Φι-
λιατών Ν. Θεσπρωτίας και μερική άρση της ανα-
δάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.»

1.4 Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκρι-
μένα τις διατάξεις των παρ.3 και 4 του άρθρου 44 όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ' αριθμ.160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Τη με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.»

4. Την υπ' αριθ. 3595/30-10-1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 907/
12-11-1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 10750,00 
στρεμμάτων , στίς θέσεις «Λυκογιάννη- Κρεμάλες- Στε-
φάνη- Λιόψη- Προσήλιο- Τούρλος » Κοινοτήτων Σαγιά-
δας, Ασπροκλησίου, Πλαισίου, Επαρχίας Φιλιατών Ν. 
Θεσπρωτίας.

5. Το αριθμ. 77719/2-6-2016 έγγραφο της Δ/νσης Δα-
σών Θεσπρωτίας με το οποίο προτείνεται η άρση της 
αναδάσωσης σε τμήμα της έκτασης , επειδή η έκταση 
είναι μη δασική και εκ πλάνης συμπεριελήφθη στην από-
φαση κήρυξης.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ' αριθμ. 3595/30-10-1998 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 907/12-11-1998 ) απόφαση Γενικού Γραμμα-

τέα Περιφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης 10750,00 στρεμμάτων, στίς θέσεις «Λυκογιάννη- 

Κρεμάλες- Στεφάνη- Λιόψη- Προσήλιο- Τούρλος» Κοι-

νοτήτων Σαγιάδας, Ασπροκλησίου, Πλαισίου, Επαρχίας 

Φιλιατών Ν. Θεσπρωτίας, και αίρουμε την αναδάσωση 

(μερική άρση) σε τμήμα έκτασης εμβαδού πενήντα έξη 

χιλιάδων τριακοσίων πέντε τετραγωνικών και σαράντα 

πέντε εκατοστών (56.305,45 τ.μ) σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως 

ισχύει σήμερα λόγω του ότι η έκταση είναι παλαιοί ελαι-

ώνες και δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομο-

θεσίας (Πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα).

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Μπέη Σπυρίδωνα υπαλλή-

λου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1:3500 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία και όρια ως εξής :

1. Τμήμα 1 εμβαδού 8316,69 τ.μ με στοιχεία 

1,2,3,4,5,6,1,8,9,10,1, τμήματα των κληροτεμαχίων 

678,679,685,686,και τμήμα του 1088 κοινόχρηστου τεμα-

χίου στο αγρόκτημα διανομής Ασπροκκλησίου «Λιόψη» 

(αναθεώρηση 1978) και όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.

2. Τμήμα 2 εμβαδού 32013,11 τ.μ με στοιχεία 

11,12,13,......29,30,11, τμήματα των κληροτεμαχίων

687,688,690,691,692,693,703,704,711 και τμήματα των 

1088,1089,1094,689 κοινοχρήστων τεμαχίων, τμήμα του 

τεμαχίου 510 φερόμενης ιδιοκτησίας στο αγρόκτημα 

διανομής Ασπροκκλησίου «Λιόψη» (αναθεώρηση 1978) 

και όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.

3. Τμήμα 3 εμβαδού 15972,65 τ.μ με στοιχεία 31,32,33,

34,35,36,37,38,39,40,41,42,31 και όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3595/30-10-1998 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 907/12-11-1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Ηπείρου.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Ιουλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2966 Τεύχος Δ’ 231/16.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2967Τεύχος Δ’ 231/16.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2968 Τεύχος Δ’ 231/16.09.2016

*04002311609160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


